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Nr 97.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt dispo
sition av visst äldre reservationsanslag; given Stock
holms slott den 19 februari 1943.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementsche
fen hemställt.

GUSTAF.
Herman Eriksson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Majit 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 feb
ruari 1943.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Bergquist, Bagge,
Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför che
fen för handelsdepartementet, statsrådet Eriksson:

Å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 har under tionde hu
vudtiteln anvisats ett reservationsanslag å 1,000,000 kronor till främjande av 
handelsfartygs förseende med skyddsanordningar mot minsprängning (D 
16 a).

Jämlikt 1928 års riksdags beslut angående dispositionsrätten till äldre re
servationsanslag (riksdagens skrivelse nr 20) må sådant anslag i intet fall stå 
till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det, å vars riks
stat anslaget blivit sist uppfört.

I skrivelse den 25 augusti 1942 har kommerskollegium, jämte det kolle
gium erinrat att nu ifrågavarande anslag finge jämlikt Kungl. Maj:ts beslut
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den 10 oktober 1941 disponeras jämväl under innevarande budgetår, hem
ställt om åtgärd för fortsatt disposition av anslaget även under budgetåret 
1943/44. Kollegium har härvid anfört i huvudsak följande:

I den kollega skrivelse av den 25 september 1941, som låg till grund för 
Kungl. Maj:ts beslut den 10 oktober 1941, hade kollegium anmält, att ansla
get intill förstnämnda dag belastats med nettoutgifter till ett sammanlagt be
lopp av 650,867 kronor 88 öre, samt vidare framhållit, att behovet av medel 
från anslaget vore i väsentlig mån beroende av den utsträckning, i vilken de 
av pågående krig föranledda förhållandena påfordrade, att handelsfartyg för- 
såges med här avsedda skyddsanordningar. Ditintills hade dylika anordningar 
endast i obetydlig mån behövt komma till användning. Förhållandena kunde 
emellertid, så länge kriget påginge, ändra sig, så att minskyddsanordningar 
erfordrades i betydligt större omfattning och att anslaget för den skull i sin 
helhet kunde behöva tagas i anspråk.

Kollegium finge nu anmäla, att någon ytterligare belastning av anslaget 
utöver den förut angivna ej förekommit. Samma skäl, som föranledde kolle
ga hemställan rörande rätt att disponera anslaget under innevarande bud
getår, förelåge emellertid även beträffande budgetåret 1943/44.

över framställningen hava statskontoret den 2 och riksräkenskapsverket 
den 16 september 1942 avgivit infordrade utlåtanden. Båda ämbetsverken 
hava förklarat sig icke hava något att erinra mot att medgivande till fortsatt 
disposition av anslaget utverkas av riksdagen.

Departements- På de av kommerskollegium anförda skäl förordar jag, att riksdagens med- 
chefen. gjvan(je utverkas till att ifrågavarande anslag får disponeras jämväl under 

budgetåret 1943/44.
Jag hemställer förty, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att återstående medel å det å tilläggsstat I till riksstaten 
för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln upptagna 
reservationsanslaget till Främjande ao handelsfartygs förse
ende med skyddsanordningar mot minsprängning måtte få 
disponeras under budgetåret 1943/44.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, att 
till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bi
laga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Ivar Muller.
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